Копия                                                               УИД 16MS0171-01-2022-000874-18										     Дело №5-354/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 апреля 2022 г.       						пгт. Рыбная Слобода РТ

Мировой судья судебного участка № 1 по Рыбно-Слободскому судебному району Республики Татарстан Галимова М.Г.,
рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ)  в отношении Яхина А.Д., родившегося «обезличено»года в с«обезличено», Рыбно-Слободского района, Республики Татарстан, зарегистрированного по адресу: Республика Татарстан, Рыбно-Слободский район, с. «обезличено», проживающего по адресу: Республика Татарстан, Рыбно – Слободский район, пгт. «обезличено», паспорт серии «обезличено»выдан 9 июня 2020 года, работающего в «обезличено»привлекавшегося ранее к административной ответственности по ст. 6.1.1 КоАП РФ (23 марта 2022 г.),

установил:

Яхин А.Д. 4 апреля 2022 года в 22 часа30 минут, находясь возле дома № 50А по адресу:  Республика Татарстан, Рыбно – Слободский район, пгт. «обезличено», совершил насильственные действия в отношении Яхиной А.Р., а именно один раз ладонью руки нанес удар в область левой щеки, с силой сжал руки в области кистей рук, тем самым причинив своими действиями телесные повреждения в виде ссадин обеих предплечий и кистей, причинив Яхиной А.Р. физическую боль.
Яхин А.Д. в суде вину признал.
Потерпевшая Яхина А.Р. обратилась с ходатайством о рассмотрении дела без её участия.
Вина Яхина А.Д. в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении №«обезличено» от 15 апреля 2022 года, заявлением Яхиной А.Р. о привлечении к ответственности Яхина А.Д., письменными объяснениями Яхина А.Д., Яхиной А.Р., заключением эксперта №98 от 13 апреля 2022 г., согласно которой у Яхиной А.Р. обнаружено телесные повреждения в виде ссадин обеих предплечий и кистей, рапортом УУП ХалиловаИ.Р.
Объективная сторона административного правонарушения, предусмотренного статьёй 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях характеризуется деянием в форме активных действий, последствием в виде физической боли и причинной связью между ними.
В судебном заседании установлено, что Яхин А.Д. совершил действия, причинившие телесные повреждения и физическую боль Яхиной А.Р.
Исследовав материалы дела об административном правонарушении, суд считает установленным, что в действиях Яхина А.Д. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного статьёй 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ) – совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность, судом не установлены.
При назначении административного наказания Яхину А.Д.  мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, его материальное и семейное положение.
На основании изложенного, и руководствуясь статьями 4.2, 4.3, 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ,

постановил:
Яхина А. Д. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного статьёй 6.1.1 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.
Получателем штрафа считать УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан)
р/с 03100643000000011100, к/с 40102810445370000079,
Отделение НБ РТ Банка России УФК по Республике Татарстан г. Казань,
ОКТМО 92 701000001, КПП 165501001; ИНН 1654003139; БИК 019205400,
КБК 73111601063010101140 Идентификатор «обезличено»
Разъяснить, что в силу части 1 статьи 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в Рыбно-Слободский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения  копии постановления, через мирового судью.

                        Мировой судья        подпись       	          М.Г. Галимова